

Akcja "TRZEŹWOŚĆ"

Data publikacji: 26.09.2005 0:00

Śląska policja prowadziła po raz kolejny działania ukierunkowane na ujawnianie i wyłączenie z ruchu nietrzeźwych kierujących. Wzmocnionej kontroli poddani zostali kierowcy samochodów ciężarowych i autobusów komunikacji zbiorowej. Pomimo szerokiego propagowania w mediach prowadzonych przez nas akcji, wciąż wielu spośród użytkowników dróg kieruje pojazdami w stanie nietrzeźwości.

Z dotychczasowych doświadczeń wynika, że oprócz codziennej służby jedną z najskuteczniejszych metod poprawy sytuacji na naszych drogach, jest intensywna kontrola policyjna kierujących pojazdami. Istotny jest również fakt, iż policjanci pionu ruchu drogowego nie koncentrują się jedynie na kontroli stanu trzeźwości kierowców, lecz także ujawniają szereg innych wykroczeń drogowych. W dzisiejszej akcji udział wzięło 52 policjantów. Na drogach funkcjonariusze drogówki skontrolowali 205 autobusów, 116 samochodów ciężarowych, 35 samochodów osobowych. 17 kierowców ukarano mandatami karnymi za popełnione wykroczenia, policjanci zatrzymali 23 dowody rejestracyjne pojazdów niesprawnie technicznie (18 należących do kierowców autobusów i 5 do kierowców samochodów ciężarowych).

CIĘKAWSZE PRZYKŁADY:

Policjanci z Cieszyna zatrzymali pijanego kierowcę autobusu. W miejscowości Harbutowice, na DW nr 941, 43-letni mężczyzna przewożąc autokarem uczniów gliwickiej szkoły średniej, na odcinku gdzie obowiązuje ograniczenie prędkości do 60 km/h jechał prawie 100 km/h. Badanie jego trzeźwości dało wynik prawie 2 promile alkoholu.

W Katowicach policjanci zatrzymali pijanego kierowcę samochodu ciężarowego, w jego przypadku to prawie 1 promil w wydychanym powietrzu.

Około 4.00 katowiccy policjanci zatrzymali pijanego kierowcę autobusu. Mężczyzna wyjechał pojazdem z zajezdni z zamiarem udania się na dworzec PKP po pasażerów. Zaraz po wyjeździe z bazy kierowca został zatrzymany do kontroli drogowej. Badanie stanu jego trzeźwości wykazało prawie 1,5 promila alkoholu. Od piątku do niedzieli śląscy policjanci wyeliminowali z ruchu ponad 260 nietrzeźwych kierowców.

PRZYPOMINAMY, ŻE KIEROWANIE W STANIE NIETRZEŻWYM JEST PRZESTĘPSTWEM ZAGROŻONYM KARĄ POZBAWIENIA WOLNOŚCI DO LAT DWÓCH, ALE NIE JEST TO JEDYNA DOTKLIWOŚĆ, MOGĄCA SPOTKAĆ KIEROWCĘ. W KAŻDYM TAKIM PRZYPADKU ZATRZYMYWANE JEST PRAWO JAZDY, A SKUTKIEM TEGO MOŻE BYĆ UTRATA PRACY. DODATKOWĄ DOLEGLIWOŚCIĄ JEST GRZYWNA. PAMIĘTAJMY O TYM, ŻE WYPICIE NAWET JEDNEGO KIELISZKA WÓDKI CZY JEDNEGO PIWA, POWODUJE ZMIANY REAKCJI KIERUJĄCEGO NA WARUNKI DROGOWE, SPOWOLNIENIE PODEJMOWANYCH W CZASIE JAZDY DECYZJI, ZAWĘŻENIE POLA WIDZENIA I BRAK MOŻLIWOŚCI RZECZYWISTEJ OCENY SYTUACJI NA DRODZE. NASZ APEL KIERUJEMY DO CZŁONKÓW RODZIN, PASAŻERÓW I ZNAJOMYCH, KTÓRZY NIEJEDNOKROTNIENIE ZGADZAJĄ SIĘ NA PROWADZENIE POJAZDU PRZEZ KIERUJĄCEGO W STANIE NIETRZEŻWYM. NIE BĄDŹMY BIERNI I NIE POWIERZAJMY NASZEGO ŻYCIA I ŻYCIA INNYCH UCZESTNIKÓW RUCHU DROGOWEGO W RĘCE PIJANEGO KIEROWCY.